
UCHWAŁA NR XLVIII/408/2023 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta gminy Obrowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r. poz.40) 
w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) - Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 11 sierpnia 2023 r. roku. na bezczynność Wójta 
Gminy Obrowo. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obrowo do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39C7B45-66AE-48A9-AAC4-CDD5AB2833BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

        W dniu 11 sierpnia 2023 roku wpłynęła drogą elektroniczną do Urzędu Gminy w Obrowie skarga na 
bezczynność Wójta Gminy Obrowo, w zakresie przygotowania projektu Statutu dla sołectwa Stajenczynki 
oraz przeprowadzenia wyborów na Sołtysa sołectwa Stajenczynki. 

Rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 
19.09.2023  roku rozpatrywała przedmiotową skargę, która została uznana za bezzasadną. 

Zgodnie z art.35 ust 1 u.s.g.dla jednostek pomocniczych statut sołectwa kreuje rada gminy w drodze 
uchwały po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach społecznych wypełniając upoważnienie ustawowe. 

Komisja zauważa ,iż na terenie sołectwa Stajenczynki obowiązuje statut uchwalony Uchwałą Nr 
V/34/2019 Rady Gminy Obrowo z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw,  po 
uprzednio przeprowadzonych konsultacjach społecznych . 

Komisja zauważa, iż inicjatywę uchwałodawczą w ww. sprawie posiadają: podmioty określone w ustawie 
o samorządzie gminnym oraz podmioty wskazane w Statucie Gminy. Wójt jest jednym z podmiotów, który 
ta inicjatywę posiada. Według przyjętej praktyki potwierdzonej orzecznictwem  z ww. inicjatywy 
uchwałodawczej korzysta podmiot, który ma w tym interes prawny- w tym przypadku jest to grupa 
mieszkańców, miejscowi radni lub organizacje społeczne. 

Wójt Gminy nie jest zobowiązany do działania. 

Komisja podkreśla również. iż uchwalenie lub zmiana Statutu Sołectwa jest wyłączną kompetencją Rady 
Gminy. 

Zgodnie z wyrokiem z dnia 01.09.2010 r.,II OSK 1310/10, LEX nr 746462 Naczelny Sąd 
Administracyjny w Warszawie orzekł ,iż ,, Obligatoryjne Konsultacje z mieszkańcami , przewidziane 
w art. 35 ust.1 u.s.g ograniczone są do organizacji i zakresu działania jednostki pomocniczej , w rozumieniu 
art. 35 ust.3 pkt 3 i 4 u.s.g (…) Obligatoryjne konsultacje obejmują jedynie ,, wycinek '' regulacji statutowej 
. Pozostałe zagadnienia , które mogą być określone w statucie ,mogą być konsultowane ale już tylko 
fakultatywnie . 

Ponadto: 

Na podstawie § 24ust. 5 Statusu Sołectwa Stajenczynki , obowiązki sołtysa pełni osoba wyznaczona 
przez Wójta Gminy. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Obrowo 
o uznanie skargi za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F39C7B45-66AE-48A9-AAC4-CDD5AB2833BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/408/2023 RADY GMINY OBROWO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


